'.snv^-

|pRtrErmRAiv1UpilO!PALUh:í4í "Nni.Mí-vís ^
jípixjcsjatjona J: Idlcà.ttamWsiratfirfl PROJU-AJ-.-.-, |

D-Jíisío para ocifttXKjr r." qi«J litiíifVj; -'rUí/o ú:
p(irà|.r.aío únita ila Lein° '..Crjo/WÍ cp» o ríòíip.-?

I á>contfíitu rf'.„__finnrt*ííi íidtre o ?;kin!df)(o t v

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINIIAf

ESTADO DA BAHIA

iiiproiisu o-Mal:

-ADM

CONTRATO N.° 202/2020.

CLAUSU

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, E, DO OUTRO,

TECNOVIDA COMERCIAL LTDA.

OMUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sedea Praça Graciliano de
Freitas, s'n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pelo

neste ato representado pelo Sr. JEAN CLEVERSON SIMÕES MUTTl AFONSO RÊGO, brasileiro, casado, RG

n° 8642159-08, CPF sob o n." 001.702.525-74, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa

TECNOViDA COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 01.884.446/0002-70, situada à Rua Doutor Altino

Teixeira, n° 1102, Porto Seco Pirajá, Salvador - Bahia, neste ato representada por PRISCILA ROSA DE

ARAÚJO, inscrito no CPF sob n° 004.330.005-30, e RG n" 09.90,4004-25 SSP/BA, doravante denominada

CONTRATADA, celebram o presente contrato decorrente do Pregão Eletrônico n° 062/2020, contido do

processo administrativo n° 3893/2020 e regido pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo

Decreto Municipal n° 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e se comprometem a

observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

LA PRIMEIRA-DO OBJETO

1.1 O otjeto do presente Contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
NAS UMDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e
quantitatvos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais
integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discrminação do objeto:

LOTES:

LOTES

71

72

71,72, 73.

DESCRIÇÃO

SUPLEIVIENTO NUTRICIONAL EWl PO SEWI
SABOR HIPERCALÓRICO 1.5KCAL/ML - Lata
400g. Produto destinado a alimentação oral e/ou
enteral de crianças com risco de carência nutricional.
Não contém lactose ou glúten e contém caseina.
Sem adição de corantes ou conservantes. Fonte de:
minerais - Sódio, Potássio, Cloro, Cálcio, Fósforo,
Magnésio, Ferro, Zinco, Cobre, Manganês, Flúor,
Molibdênio, Selênio, Cromo, lodo, e Vitaminas A, D,
E, K, COMPLEXO B, Biotina, Vitamina 0, Inositol,
Colina, Carnitina e Taurina
ESPESSANTE PARA ALIMENTOS- LATA
Espessante para alimentos, que não forme grumos,
nem altere cor, sabor e cheiro. Ideal para ser
adicionado em preparações quentes ou frias,
mistura-se bem em líquidos ou purês. A base de
maltodextrina e espessantes goma xantana e goma
guar. Sem sabor. Isento de sacarose, lactose e

UF

U\TA

LATA

QTD

35

10

MARCA VLR.UNIT TOTAL

DANONE R$ 69,00 R$ 2.415,00

DANONE R$ 58,27

PrisGÜa Araújo
Lotação

TECNQ^DA com. LTDA

R$ 582,70